

Ergebnisprotokoll

der 67. Sitzung des Stadtrates am Dienstag, 23.10.2018, um 19:30 Uhr im Feuerwehrhaus

1 Stadt Bad Brückenau; Erweiterung Kindergarten Stadtmitte - 3. Vorstellung der Außenanlagenplanung

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt nach Beratung, dass der Planung der Außenanlagen mit voraussichtlichen Kosten in Höhe von 44.600 EUR mit den nachfolgenden gewünschten Änderungskostenerhöhungen zugestimmt wird: - siehe Variante 1 -

mehrheitlich beschlossen Ja 12 Nein 8 Anwesend 20

2 Stadt Bad Brückenau; Neubau Kindergarten Volkers - Auftragsvergabe für Außenanlage - 63/2018

Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat für die Maßnahme "Neubau Kindergartengebäude Volkers" die Vergabe der Außenanlage an die Firma Sitte Erdbau, Alexanderweg 19, 97769 Bad Brückenau, mit einer Gesamtsumme von **66.051,91** €.

einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0 Anwesend 20

3 Stadt Bad Brückenau; Erweiterung Kindergarten Stadtmitte - Auftragsvergabe für die Küchen - 64/2018

Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat für die Maßnahme "Erweiterung Kindergarten Regenbogenland Stadtmitte" die Vergabe der Küchen an die Firma müller & bauer GmbH, Buchstraße 28, 97789 Oberleichtersbach, mit einer Gesamtsumme von **24.866,61** €.

einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0 Anwesend 20

4 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses im Stadtteil Volkers - Beauftragung Architektenleistung

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt für die Maßnahme "Neubau eines Feuerwehrgerätehauses im Stadtteil Volkers" mit dem Architektenleistungen nach Honorarzone 3, Mindestsatz die Lph 1 -2 das Büro Richter, Bad Brückenau, zu beauftragen.

mehrheitlich beschlossen Ja 15 Nein 5 Anwesend 20

5 Stadt Bad Brückenau; Rahmenplan für Bahnhofsareal und Umfeld Georgihalle mit Georgipark - Auftragsvergabe an Architekturbüro und Antrag auf Zuwendungen

Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat das Folgende:

- 1) Auf der Grundlage des Honorarangebotes vom 02.10.2018 mit Gesamtkosten in Höhe von 40.363,61 EUR wird das Architekturbüro Schlicht/Lamprecht mit der Erstellung eines Rahmenplanes für das Bahnhofsareal und Umfeld Georgihalle mit Georgipark beauftragt.
- 2) Die Verwaltung wird beauftragt für die Maßnahme bei der Regierung von Unterfranken einen Antrag auf Zuwendungen einzureichen.

einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0 Anwesend 20

Jahresabschluss 2017 des städt. Haushaltes; Verweisung an den Rechnungsprüfungsausschuss zur Vornahme der örtlichen Prüfung

Beschluss:

Der Stadtrat nimmt den Jahresabschluss 2017 des städt. Haushaltes zur Kenntnis und verweist diesen, zur Vornahme der örtlichen Prüfung, an den Rechnungsprüfungsausschuss.

einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0 Anwesend 20

7 Feststellung und Entlastung des Jahresabschlusses 2016 für den städt. Haushalt mit Behandlung der Niederschrift über die örtliche Prüfung gemäß Art. 102 Abs. 3 GO

Beschluss 1:

Der Stadtrat beschließt gemäß Art. 103 Abs. 3 wird der Jahresabschluss 2016 für den städt. Haushalt mit folgendem Ergebnis **festgestellt:**

| Der Gesamtbetrag in der Ergebnisrechnung schließt | |
|---|-----------------|
| in den Erträgen mit | 16.478.127,65 € |
| in den Aufwendungen mit | 15.762.870,70 € |
| Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit | 715.256,95 € |
| Finanzerträge und außerordentl. Erträge | 30.943,94 € |
| Zinsenaufwendungen und außerordentl. Aufwendungen | 73.468,21 € |
| Jahresergebnis | 672.732,68 € |
| Der Gesamtbetrag in der Finanzrechnung schließt | |
| in den Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit | 10.921.436,46 € |
| in den Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit | 9.480.401,48 € |

| in den Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit mit | 384.748,29 € 0,00 € |
|--|---|
| in den Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit mit | 399.282,20 € 271.866,65 € |
| Anfangsbestand an Finanzmitteln Änderung des Bestandes an eigenen und fremden Mitteln Saldo liquide Mittel | 1.944.855,51 € 10.316,06 € 3.109.805,99 € |

Der positive Jahresüberschuss 2016 in Höhe von insgesamt 672.732,68 EUR wird der Ergebnisrücklage zugeführt.

einstimmig beschlossen Ja 20 Nein 0 Anwesend 20

Beschluss 2:

Der Stadtrat stimmt der **Entlastung** des Jahresabschlusses 2016 für den städt. Haushalt mit der Ergebnisrechnung, Teilergebnisrechnung, Finanzrechnung, Teilfinanzrechnung, Vermögensrechnung/Bilanz, Anhang zur Bilanz mit den Anlagen Anlagenspiegel, Forderungsübersicht, Verbindlichkeitenübersicht und dem obenstehenden Ergebnis zu.

einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 20 Befangen 1

Abstimmungsvermerke:

Frau Erste Bürgermeisterin Brigitte Meyerdierks hat bei Beschluss 2 wegen persönlicher Beteiligung nicht mitgestimmt.

Mehrfachabstimmungen

8 Stadt Bad Brückenau; Gründung eines Betriebes gewerblicher Art für den Betrieb von Photovoltaikanlagen

Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat für den Betrieb der Photovoltaikanlagen auf den städt. Gebäuden Kindergarten Stadtmitte und Volkers sowie evtl. noch weitere städt. Photovoltaikanlagen einen "Betrieb gewerblicher Art" zu gründen, der als Regiebetrieb im Haushalt der Stadt Bad Brückenau geführt wird.

einstimmig beschlossen Ja 0 Nein 0 Anwesend 0 Befangen 0

Abstimmungsvermerke:

Während Beratung und Beschlussfassung war Herr StR Kaiser nicht im Sitzungssaal.

9 Landkreis KG, Ausarbeitung eines Mountainbike Wegenetzes - Zustimmung zur Streckenführung in Bad Brückenau

Beschluss:

Nach Beratung stimmt der Stadtrat den auf dem Lageplan vom 15.10.2018 (wird als wesentlicher Bestandteil der Niederschrift beigefügt) aufgeführten MTB-Wegenetz unter der Bedingung zu, dass im Hinblick auf die strafrechtlichen Aspekte der Unterhalt sowie die Pflege (Beschilderung und

Verkehrssicherungspflicht) mindestens einmal im Jahr durch den Naturpark bzw. die Landkreise mit Dokumentation durchgeführt und diese Dokumentation der Stadt zugesandt wird.

einstimmig beschlossen Ja 19 Nein 0 Anwesend 19

Abstimmungsvermerke:

Während Beratung und Beschlussfassung ist Herr StR Kaiser nicht im Sitzungssaal.

- 10 Sonstiges
- 10.1 Weitergeleitete Bauvorhaben
- 10.2 PWG Fraktion; Antrag von Frau StR Poeck-Kleinhenz auf Organisation eines städt. Neujahrsempfang im Jahre 2019

Der Stadtrat nimmt Kenntnis

10.3 Verschiebung der Novembersitzung des Stadtrates vom 20.11. auf den 27.11.2018

Der Stadtrat nimmt Kenntnis

Bad Brückenau, 15.03.2019

STADT BAD BRÜCKENAU